ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO ADITIVO E MQDIFICATIVO A TERMO DE COLABORAÇÃO N° 002/2022
Termo de Colaboração n° 032/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 032/2022, QUE
ENTRE, SÍ CELEBRAM, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARARAPES E A CASA

ABRIGO "NOSSO LAR", PARA CONCESSÃO DE
CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PROVENIENTE
DAS EMENDAS IMPOSITIVAS PARA O
EXERCÍCIO DE 2022.

São partes neste Termo Aditivo e Modificativo de Termo de Colaboração a PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARARAPES, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 48.468.284/0001-71, localizada

a Av. Marechal Floriano, n° 565, ora em diante denominada simplesmente CEDENTE,
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal Alex Peramo de Arruda, brasileiro, casado,
professor, portador do RG n° 23.527.284-X SSP/SP e do CPF n° 117.472.158-80, residente e domiciliado nesta
cidade à Avenida Washington Luiz, n° 1.000, Bairro Jardim Brasil, doravante denominado

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e do outro CASA ABRIGO "NOSSO LAR", entidade de
assistência social sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 12.746.312/0001-28, com sede
à Rua Armando Sales de Oliveira, n° 320, nesta cidade de Guararapes, Estado de São Paulo, e
devidamente inscrita no Conselho Municipal de Assistência Social e Conselho do Direito da
Criança e do Adolescente do Município de Guararapes, neste ato representado por sua Presidente,
Diná Mara Gasparini Albuquerque, brasileira, casada, aposentada, portadora do RG. n° 7.205.805
e CPF n° 803.350.128-68, residente e domiciliada nesta cidade de Guararapes, Estado de São Paulo,
à Rua Maestro Pedro Sala, n° 425, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL; resolvem de comum acordo, aditar o Termo de Colaboração n° 032/2022, que tem por objeto
a concessão de contribuição financeira proveniente das emendas impositívas para o exercício de
2022, a fim de constar o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Da Alteração
O presente Termo tem por finalidade, realizar a partir desta data o remanejamento de despesa
relacionada no Item 12. PLANO DE APLICAÇÃO - 3. Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica - 3.01.
Manutenção de veículos, constante do respectivo Plano de Trabalho, para o novo item Peças de

Veículos.

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Ratificação
Continuam em vigor as demais cláusulas do termo de acordo original, que não colidirem com o

presente termo.

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes-SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx1

Fax/Almox (Oxx18) 3406-1094 www.guararapes.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

E assim, por estarem justos e contratados firmam o presente, em 04 (quatro) vias de igual teor na
presença das testemunhas abaixo nomeadas.

Guararapes, 15 de julho de 2022

Alex yewmo de Arruda
'refeito

Lar"

TESTEMUNHAS:

\-

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes-SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234

Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www.guararapes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Terça-felra, 19 de julho de 2022

MUNICÍPIO DE GUARARAPES
Conforme Lei Municipal n8 3.427, de 22 de setembro de 2016

Ano VII | Edição n» 1341 Página 2 d* 3

PODER EXECUTIVO

Atos Administrativos

Convénios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO DE
TERMO DE COLABORAÇÃO

Administração Pública - Prefeitura Municipal de
Guararapes

Organização da Sociedade Civil - Casa Abrigo Nosso Lar
Objeto - Primeiro Termo Aditivo e Modificativo ao

Termo de Colaboração n9 032/2022 que tem por objeto a
concessão de contribuição financeira proveniente das
emendas impositivas par o exercício de 2022, e tem por
finalidade, o remanejamento de despesa relacionada no
plano de trabalho.

NB - 002/2022
Assinatura -15 de julho de 2022

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO NS 127/2022

CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 004/2022
OBJETO: CONCESSÃO DE USO A TITULO GRATUITO DE

GALPÕES SITUADOS NO ANTIGO AEROPORTO DO
MUNICÍPIO DE GUARARAPES, PARA A INSTALAÇÃO DE
ATIVIDADES INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E/OU CONGÉNERES.

Através do presente a Comissão Municipal de Licitações
torna público e para conhecimento de todos os
interessados que foram HABILITADAS na concorrência n9

004/2022, as seguintes empresas: DIEGO LONARDONI
ESPICASKI - ME, J A MARTINHO LTDA - ME, HEMP
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME, e INABILITADA a
empresa, VINÍCIUS DE LIMA SPEGIORIN EIRELI - ME.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
interposição de eventuais recursos.

Não havendo recurso interposto dentro do prazo
estipulado, fica designada a data de 26/07/2022, às 15
horas, no prédio localizado à Rua Prudente de Moraes, n9

575-Fundos, a reunião para a abertura dos envelopes n9 02,
contendo as propostas das empresas habilitadas.

Guararapes, 15 de julho de 2022
Enevaldo Albano
Presidente da Comissão de Licitações

Extrato

Processo de Licitação n& 134/2022 - Dispensa ns
068/2022

(Inciso II do artigo 24 da Lei Federal n« 8.666/1993)
Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: MANOEL PEREIRA PARDINHO FILHO - ME

Objeto: Confecção de kits lanche para o Projeto Centro
de Formação Esportiva do Departamento de Esportes e
Lazer.

N9: 122/2022
Valor: R$ 10.270,00/Total
Assinatura: 08 de julho de 2022
Vigência: 08 de julho de 2022 a 07 de julho de 2023

Processo de Licitação n« 092/2022 - Pregão
Eletrônico n« 005/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: OPEN VEÍCULOS LTDA
Objeto: Fornecer veículos tipo passeio, novos, zero km,

04 portas, ano de fabricação e modelo a partir de 2022, e
outros materiais permanentes para a Unidade Básica de
Saúde "Dr. Norman Storto" e "Akira Motomatsu".

N9:123/2022
Valor: R$ 202.890,00/Global
Assinatura: 08 de julho de 2022
Vigência: 08 de julho de 2022 a 03 de janeiro de 2023

Processo de Licitação n& 092/2022 - Pregão
Eletrônico n? 005/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: B.DANIEL INFORMÁTICA - ME
Objeto: Fornecer veículos tipo passeio, novos, zero km,

04 portas, ano de fabricação e modelo a partir de 2022, e
outros materiais permanentes para a Unidade Básica de
Saúde "Dr. Norman Storto" e "Akira Motomatsu".

N9: 124/2022
Valor: R$ 2.650,00/Global
Assinatura: 08 de julho de 2022
Vigência: 08 de julho de 2022 a 03 de janeiro de 2023

Processo de Licitação n» 100/2022 - Pregão
Presencial n? 034/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: FLIP TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
Objeto: Prestação de serviços de disponibilização,

instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de
link de acesso à internet 300mb - backbone da internet
brasileira - link dedicado e exclusivo para a prefeitura do
município de Guararapes, com fornecimento de
equipamentos (modem e roteador).

N9: 125/2022
Valor: R$ 115.800,00/Global
Assinatura: 08 de julho de 2022
Vigência: 08 de julho de 2022 a 07 de julho de 2023

(Inciso II do artigo 24 da Lei Federal n« 8.666/1993)
Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: GUILHERME CHACON TEIXEIRA

44220584870 - ME
Objeto: Contratação de empresa para apresentação

musical no evento denominado "Rock Show".
N9: 126/2022
Valor: R$ 4.860,00/Global
Assinatura: 11 de julho de 2022
Vigência: 11 de julho a 09 de agosto de 2022

(Inciso II do artigo 24 da Lei Federal n« 8.666/1993)

Município de Guararapes • SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n» 2.200-2. de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.